
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

 
PORTARIA Nº 040, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2017 

 
 

Designa os servidores do IFRS – Campus 
Porto Alegre, para constituírem a Comissão 
de Avaliação do Estágio Probatório da 
servidora abaixo relacionada, na área de 
Letras, Literatura e Artes deste Campus. 

 
 
 

A Diretora-Geral Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Portaria 170/2016, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art.1º DESIGNAR os servidores abaixo identificados, para constituírem 

a Comissão de Avaliação do Estágio Probatório, da servidora DEISE LEITE 
BITTENCOURT FRIEDRICH (5ª avaliação), na área de Letras, Literatura e Artes, do 
IFRS Campus Porto Alegre. 

 
 
- Fábio Yoshimitsu Okuyama; 
- Márcia Amaral Corrêa de Moraes e 
- Michelle Camara Pizzato. 

 
 

 
Cumpra-se e publique-se. 

 
 
 
 
 

MARCIA AMARAL CORREA DE MORAES 

Diretora Geral Substituta do IFRS 
Campus Porto Alegre 

Portaria 170/2016 


